128 ISSN 1677-7069 3 Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081600128

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018 - SRP. rocesso
Administrativo nº 102.2018.011. Espécie: Ata de Registro de
Preços nº 01/2018. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de MOBILIÁRIOS DIVERSOS, para atender a sede do
Crefito-9, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fornecedor:
SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
ME, CNPJ nº 10.713.114/0001-32 - Item Registrado: Grupo 1-
Valor Total do Grupo: R$ 49.048,36 (Quarenta e nove mil quarenta
e oito reais e trinta e seis centavos); Fornecedor: MILANFLEX
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 86.729.324/0002-61- Item Registrado: Grupo 2 -
Total do Grupo: R$ 87.711,00 (Oitenta e sete mil setecentos e
onze reais); Valor Global Registrado: R$ 136.759,36 (Centro e
trinta e seis mil setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005; Decreto nº 7.892/2013, Decreto 2.271/1997, Instruções
Normativas SLTI/MPOG nº 2/2008, e nº 02/2010, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei nº 11.488/2007, Decreto n°
8.538/2015, Lei nº 8.666/1993 e Pregão Eletrônico 06/2018 (SRP).
Informações Complementares: O resultado individualizado
disponível no Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br).
Vigência: 16/08/2018 a 15/08/2019. Data da Assinatura:
16/08/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO N° 20/2018

PROCESSO: 9085/2018 CONTRATANTE: Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado de Goiás; CONTRATADA: Ativar
Refrigeração LTDA (CNPJ: 19.837.173/0001-97). OBJETO:
Contratação de empresa para retirada, higienização e reinstalação dos
ares-condicionados do CRMV/GO para execução da reforma do
telhado VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO;
VIGÊNCIA: Início em 15/08/2018 e término em 31/12/2018,
conforme execução da reforma do telhado.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Repetição

Processo CRO nº 111/2018. PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2018. O
CRO/PE, torna público a repetição da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, tendo como
objetivo o Registro de Preços, visando a aquisição de materiais de
expediente e equipamentos de escritório, conforme quantitativo,
especificações e condições constantes no Edital do Pregão Presencial
nº 007/2018 e seus Anexos.

O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no Site
http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Recebimento das propostas até o
dia 28 de agosto de 2018, às 09:00 horas, início da Sessão Pública.

Recife-PE, 15 de agosto de 2018.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE

PROC. ÉTICO CRO-PE Nº 44/2015
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna

público, a condenação, POR UNANIMIDADE, do denunciado CD
Wagner Holanda Ribeiro CRO-PE 9244, aplicando ao denunciado a
pena de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇAO OFICIAL, nos
termos do art. 51, inciso III, do Código de Ética Odontológica.

Recife-PE, 15 de agosto de 2018.
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EDITAL DE 15 DE AGOSTO DE 2018
CONCURSO

PROCESSO Nº 462/2018
O Presidente em Exercício do Conselho Regional de

Odontologia de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a Lei n.
4.324/1964, torna público o Aviso de Edital de Concurso para jornalistas
participarem do Prêmio CROSP de Jornalismo que terá como tema
"Saúde Bucal". Os interessados poderão se inscrever pelo hotsite
hospedado no site www.crosp.org.br, link Prêmio CROSP de Jornalismo.
As inscrições para o Prêmio poderão ser realizadas no período
compreendido entre 0h do dia 20 de agosto de 2018 até as 23:59 do dia
05 de outubro de 2018, horário oficial Brasília/DF. Informações pelo
fone (11) 3549.5585.

MARCOS JENAY CAPEZ

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de Licitação. PROCESSO Nº 20/2018.
Objeto: Participação de 04 pagantes + 02 cortesias na 2ª Conf.
Nacional dos Conselhos Profissionais. Fundamentação Legal:
artigo 25, inc. II parágrafo 1º além do art 13 inc. VI ambos da Lei
8666/93. Justificativa: Capacitação Profissional. declaração de
Inexigibilidade em 09/08/2018. Celso Luis de Andrade. Secretário.
Ratificação em 09/08/2018 Paulo César Nauiack. Presidente. Valor
do Empenho: R$ 12.800,00. Contratada: SP - Sistema Integrado de
Licitações Públicas Eirele - ME - CNPJ 28.787.023/0001-07

DESPACHO DE 15 DE AGOSTO DE 2018

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio, referente
ao Edital nº 14/2018, de 25/07/2018, que tem por objeto a aquisição de
equipamentos de dados, decido:

I - Homologar o resultado à empresa LICITEC TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ 16.628.132/0001-00, valor global R$ 34.995,00.

II - Encaminhar ao setor competente para a publicação do
resultado em órgão oficial e ultimar as providências necessárias para
assinatura do contrato.

RENATO NICKEL
Autoridade Competente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-16T00:43:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial